РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024  № 146
х. Малотокмацкий
Об организационно-правовом,

финансовом, материально-техническом

обеспечении первичных мер пожарной безопасности

в границах Первомайского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ и в целях повышения   противопожарной устойчивости населённых пунктов и объектов экономики на территории Первомайского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:
2. 1. Предусмотреть в бюджете Первомайского сельского поселения на 2025 год денежные средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Первомайского сельского поселения (расходы на приобретение  противопожарного оборудования, опашка хуторов и т.д).
3. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и в организациях (объектах), расположенных на территории поселения.

4. Оплату расходов организациям (объектам), привлеченным для тушения пожаров производить из  бюджета Первомайского сельского поселения (раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подраздел  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона») в рамках программы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», подпрограмма  «Пожарная безопасность».
5.  Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского  сельского поселения                                                   М.Н. Левочкин
1